
علی‌رغم وعده‌های »جاستین ترودو«، افراد بومی 
بیشتری در کانادا زندانی می‌شوند، بومیانی که تنها 5درصد 
جمعیت کانادا را تشکیل می‌دهند اما یک‌سوم جمعیت 

زندانیان این کشور هستند.
زمانی که »جاستین ترودو«، نخست‌وزیر کانادا، یک دهه 
پیش روی کار آمد، متعهد به »تجدید کامل روابط بین کانادا 
و مردم بومی« شد. حزب لیبرال او متعهد به اجرای توصیه‌های 
یک کمیسیون دولتی است که شامل حذف زندانیان بومی )بیش 

از حد مقرر( طی ۱۰ سال می‌شود. همزمان با استعفای ترودو از 
رهبری لیبرال‌ها اوضاع بدتر هم شده است. بومیان که ۵درصد از 
جمعیت کانادا را تشکیل می‌دهند، حدود یک‌سوم از زندانیان فدرال 
را تشکیل می‌دهند. این در حالی است که این رقم در سال ۲۰۱۵ 
میلادی یک‌پنجم بود. آن‌طور که »شفقنا« به نقل از »رویترز« 
نوشته است، نرخ بالای زندانی‌شدن بومیان یک مشکل در چندین 
کشور غربی مشترک‌المنافع است. همچنین در آمریکا نیز افراد 

بومی با نرخ کلی دو برابر آمریکایی‌های دیگر زندانی می‌شوند.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی، از شرکت‌کنندگان در 
مراسم تشییع میلیونی پیکر شهیدان سیدحسن نصرالله و 

سید‌هاشم صفی‌الدین قدردانی کرد.
مهر به نقل از پایگاه خبری المنار نوشت، شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی خطاب به »اهل وفا و پرچمداران 
مقاومت« از مشارکت میلیونی مردم در مراسم تشییع پیکر 
شهیدان سیدحسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‌الدین تشکر و 
قدردانی کرده و افزود که مشارکت در این مراسم و سازماندهی 

آن نتایج خود را در این عرصه بی‌سابقه به جای گذاشته است. 
وی در این پیام ضمن قدردانی از نیروهای مقاومت خطاب به 
آنها تاکید کرد: »مشارکت ما در دولت ادامه خواهد داشت و هر 
اندازه که خون شهدا و جانفشانی مجروحان و عذاب‌های اسرا 
بیشتر شود، انگیزه و قدرت ما افزایش خواهد داشت. ما امیدوار 
به نصرت الهی و تحقق آرزوی بزرگ در فرج امام عصر هستیم.« 
در این مراسم تشییع بیش از یک میلیون و 400 هزار نفر از خود 

لبنان و 79 کشور جهان حضور داشتند.
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خطاب به میانجیگران آتش‌بس

رهبر انقلابیون یمن: فقط 4 روز فرصت دارید
کمک‌ها به غزه را از سر بگیرید

48 روز کشتار ساکنان »جنین«
در سایه سکوت رسانه‌ها

 گزارش »فارن افرز« از سلاحی که ترامپ به روی »متحدان« کشیده است

سرویس خارجی-
رهبر انصار‌الله یمن، تهدید کرد که در صورت عدم ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه، عملیات دریایی انصار‌الله 
 علیه کشتی‌های دشمن)رژیم صهیونیستی و متحدانش( 
ازسرگرفته خواهد شد. این تهدید سنگین در شرایطی 

مطرح می‌شود که جهان عرب غرق در خواب است!
در میان سکوتِ خفه‌کننده اعراب که دچار نسیان 
شده‌اند و »آرمان فلسطین« را یکسره از یاد برده‌اند و اگر 
هم گاهی به یاد آوردند به دنبال آن بودند که از »نمََدِ آن 
کلاهی برای خود دست‌و‌پا کنند«، عملیات دریایی انصارالله 
یمن در جریان جنگ غزه، که با فرماندهی مستقیم »سید 
عبدالملک الحوثی« انجام شد، ضربات کم‌سابقه‌ای بر اقتصادِ 
غربِ حامی رژیم اسرائیل وارد کرد. این گروه از نوامبر 2023 
میلادی )آبان 1402 هجری شمسی( با اعلام رسمی سیاست 
مقابله با کشتی‌های مرتبط با رژیم اسرائیل و متحدان آن، 
حملات موشکی، پهپادی و عملیات توقیف کشتی‌ها را در 

دریای سرخ، باب‌المندب و خلیج عدن آغاز کرد. 
در نتیجه، یکی از حیاتی‌ترین شاهراه‌های تجاری جهان 
مختل شد و بسیاری از شرکت‌های بزرگ کشتیرانی، از 
 ،)Evergreen و Maersk، MSC، Hapag-Lloyd( جمله مرسک
مجبور شدند مسیر خود را به دور از دریای سرخ و از طریق 
دماغه امیدنیک در جنوب آفریقا تغییر دهند. این تغییر 
مسیر، افزون بر افزایش زمان حمل‌ونقل، باعث افزایش 60 
تا 70درصدی هزینه‌های لجستیکی شد و قیمت جهانی 
کالاها، به‌ویژه در اروپا و آمریکا، به‌شدت افزایش یافت. به 
عنوان مثال، شاخص حمل‌ونقل جهانی در ماه ژانویه 2024 
میلادی )دی 1402 شمسی( نشان داد که هزینه حمل هر 
کانتینر از آسیا به اروپا بیش از 300درصد افزایش یافته است! 
همچنین، تأثیر این بحران به بازار انرژی نیز کشیده شد و 
قیمت نفت برنت به بیش از 85 دلار در هر بشکه رسید. این 
تحولات نشان داد که انصارالله یمن از یک گروه مقاومت 
محلی به یک بازیگر تأثیرگذار در اقتصاد جهانی تبدیل شده 
است که می‌تواند با ابزارهای نامتقارن، ساختارهای اقتصادی 
قدرت‌های جهانی را تحت تأثیر قرار دهد با به تعبیری بهتر: 

»ساختارهای اقتصادی قدرت‌های جهانی را بلرزاند.«
در بعُد نظامی نیز حملات دریایی انصارالله یک شکست 
سنگین و حیثیتی برای آمریکا و متحدانش رقم زد. با وجود 
استقرار ناوهای جنگی پیشرفته آمریکایی و »بریتانیایی« 
و   ،USS Dwight D. Eisenhower، USS Gravely جمله  از 
ناوشکن‌های کلاس Arleigh Burke در دریای سرخ، این 
ائتلاف نتوانست مانع ادامه عملیات انصارالله شود. در واکنش 

در میان توقف کمک‌های نظامی و 
دفاع  وزارت  به کی‌یف،  آمریکا  اطلاعاتی 
 روسیه اعلام کرد که ارتش این کشور 

در شرق اوکراین همچنان در حال پیشروی است.
وضعیت اوکراین این روزها به‌شدت بحرانی است. 
به دنبال اخراج زلنسکی از کاخ‌سفید کمک‌های آمریکا 
به اوکراین نیز متوقف شده است، انبارهای اروپا هم 
برای جبران نبود آمریکا کافی نیست، خود اوکراین 
نیز نیرو به اندازی کافی برای ادامه جنگ ندارد و مردم 
این کشور دیگر از ادامه جنگ خسته شده‌اند. همزمان 
گزارش‌ها حاکی است که ارتش روسیه در شرق اوکراین 
در حال پیشروی است. در همین رابطه الجزیره به نقل 
از وزارت دفاع روسیه نوشته است نیروهای این کشور 
در هفته گذشته چهار بخش را در منطقه دونتسک در 
شرق اوکراین به تصرف خود درآورده‌اند. این وزارتخانه 
مناطق تازه تصرف شده را به عنوان آندریوکا، اسکودن، 
بورلاتسکه و پریویلن معرفی کرد. خبرگزاری تاس نیز به 
نقل از این وزارتخانه اعلام کرد که ارتش روسیه هفت 
حمله به زیرساخت‌های نظامی اوکراین از جمله فرودگاه‌ها 

و انبارهای مهمات انجام داده است. یورونیوز هم در 
گزارش خود از پیشروی‌های ارتش روسیه نوشته است، در 
بحبوحه درگیری‌های شدید میان روسیه و اوکراین، مسکو 
اعلام کرد که سه روستای تصرف‌شده در استان مرزی 
کورسک را بازپس گرفته است. همزمان، حملات موشکی 
 و پهپادی روسیه به مناطق شرقی و شمال‌شرقی اوکراین 
دست‌کم ۱۴ کشته و ۳۷ زخمی برجای گذاشت. یک 
وب‌سایت مرتبط با ارتش اوکراین به نام دیپ‌استیت؛ 
بازپس‌گیری این ۳ روستا توسط روسیه را نتیجه ایجاد 
 »شکاف« در خطوط دفاعی اوکراین در نزدیکی شهر سودژا 
در همین استان اعلام کرد. به گزارش یورونیوز در حملات 
متقابل اوکراین به عمق خاک روسیه، یک مخزن در 
پالایشگاه نفت شهر »کیریشی« روسیه که یکی از بزرگ‌ترین 
پالایشگاه‌های این کشور است، آسیب دید. این خبر را 
 فرماندار استان لنیگارد در شمال‌غربی روسیه روز شنبه 
 اعلام کرد. پالایشگاه کیریشی یکی از دو پالایشگاه بزرگ 
روسیه به‌شمار می‌رود. این پالایشگاه سالانه حدود 
 ۱۷.۷میلیون تن نفت خام روسی )۳۵۵هزار بشکه در روز( 
را تصفیه می‌کند که ۶.۴درصد از کل نفت خام تولیدی کشور 

 را تشکیل می‌دهد. یک منبع در پالایشگاه به خبرگزاری 
رویترز گفت که قطعات معیوب پهپاد روی مخزن سقوط 
کرده‌اند، اما موجب آتش‌سوزی نشده است. وی افزود که 

کارشناسان در حال رسیدگی به خرابی‌ها هستند.
اتمام ذخایر اروپا ظرف چند هفته

یک رسانه آمریکایی هم گزارش داد که بدون 
حمایت آمریکا ذخایر نظامی اروپا در صورت وقوع یک 
حمله از جانب روسیه ممکن است ظرف چند هفته 
تمام شود. بلومبرگ در گزارش خود نوشته است، اروپا 
برای ارتباطات، اطلاعات، لجستیک و همچنین هدایت 
استراتژیک نظامی و قدرت آتش در داخل ناتو به‌شدت 
به آمریکا متکی است. بدون حمایت آمریکا ذخایر نظامی 
این قاره برای دفع تهاجم روسیه حداکثر برای چند 
هفته دوام خواهد آورد. بلومبرگ در ادامه گزارش خود 
اعلام کرد که در ۳۰ سال گذشته، کشورهای ناتو تعداد 
نیروهای فعال خود را تقریباً ۵۰درصد کاهش داده‌اند. به 
گفته این رسانه، در حال حاضر، بیش از ۲۴ کشور ناتو 
حدود ۱.۵میلیون نیروی نظامی فعال دارند. بلومبرگ 
می‌نویسد که اتحادیه اروپا قصد دارد ۱۵۰میلیارد یورو وام 

به کشورهای عضو ناتو اختصاص دهد و همچنین به آنها 
اجازه دهد ۶۵۰میلیارد یورو دیگر برای دفاع هزینه کنند. 
انگلیس قصد دارد کمک‌های توسعه‌ای را متوقف و آنها را 
در بخش نظامی هزینه کند در حالی که آلمان قرار است 
قوانین خود را تسهیل کرده تا بتواند وام دریافت و بخش 
نظامی خود را تقویت کند. به گزارش ایرنا پیش از این 

روزنامه واشنگتن‌پست در مطلبی با اشاره به کاستی‌های 
اروپا در جایگزینی کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین 
نوشته بود که ظرفیت زرادخانه کشورهای اروپایی پس از 

سال‌ها کمک به اوکراین رو به اتمام است.
توقف دسترسی اوکراین به تصاویر ماهواره‌ای

همزمان با قطع کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین، 

سخنگوی آژانس ملی اطلاعات جغرافیایی آمریکا 
هم اعلام کرد: واشنگتن دسترسی اوکراین به تصاویر 
ماهواره‌ای تجاری خریداری‌شده توسط دولت آمریکا را 
موقتاً تعلیق کرده است. به گزارش ایرنا از سی‌ان‌ان, 
شرکت آمریکایی »مکسار تکنولوجیز« نیز تایید کرد که 
دسترسی به تصاویر ماهواره‌ای برای اوکراین غیرفعال 
شده است. این شرکت در بیانیه‌ای گفت که با دولت 
آمریکا و ده‌ها کشور متحد و شریک قرارداد دارد و هر 
مشتری در مورد نحوه استفاده و اشتراک‌گذاری داده‌ها 
تصمیم خاص خود را اتخاذ می‌کند. این شرکت ادامه 
داد که یکی از این قراردادها »جی‌ای‌جی‌دی« نام 
دارد که یک برنامه دولت آمریکا است و دسترسی 
به تصاویر ماهواره‌ای تجاری را فراهم می‌کند.مکسار 
اعام کرد: دولت آمریکا تصمیم گرفته است تا 
حساب‌های اوکراینی در قرارداد »جی‌ای‌جی‌دی« را 
به طور موقت تعلیق کند.پیش از این رئیس سازمان 
سیا اعلام کرده بود که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری 
 آمریکا دستورداده است که همکاری اطلاعاتی 
با اوکراین و کمک‌های نظامی به این کشور تعلیق شود.

مجله نزدیک به »شورای روابط خارجی آمریکا« 
با اشاره به اقدامات تنبیهی ترامپ بر ضد متحدانش 
نوشته است، این اقدامات بیش از آن که به دشمنان 
آمریکا آسیب بزند به دوستان و متحدان این کشور 

صدمه می‌زند.
این روزها ترامپ نقاب از چهره آمریکا کنار زده و چهره 
واقعی این کشور را برای دوستان و دشمنان عیان کرده است. 
جمله معروفی منتسب به »هنری کیسینجر« وجود دارد که 
می‌گوید »دشمنی با آمریکا ممکن است خطرناک باشد اما 
دوستی با آمریکا مرگبار است.« اقدامات ترامپ دقیقاً ترجمه 
عملی این جمله است. توهین و تحقیر رئیس‌جمهور یک کشور 
متحد و اخراج وی از کاخ‌سفید، تلاش برای الحاق یک کشور 
متحد دیگر به خاک خود )کانادا(‌، تلاش برای تصاحب بخشی 
از خاک متحدین دیگر)دانمارک و پاناما(‌، آغاز جنگ تجاری 
علیه دوستان آمریکا مثل کانادا، مکزیک و اروپا، همگی نشان 
می‌دهد که آمریکا، دوست و دشمن نمی‌شناسد و پای منافع 

که به میان بیاید همه را »دشمن« می‌پندارد!
‌»نیکلاس مولدر«، مورخ و تحلیلگر آمریکایی در تحلیلی 
برای مجله آمریکایی »فارن افرز« ضمن اشاره به این موضوع 
استدلال می‌کند که متحدان آمریکا مانند كانادا، مكزكي، 
کشورهای اروپایی و کشورهای آسیای غربی، بيشتر از 
کشورهایی مانند ایران، ونزوئلا، چین و روسیه از تهديدات و 
فشارهای اقتصادی ترامپ آسیب می‌بینند. به گفته وی در 
طول جنگ سرد، واشنگتن همواره از فشارهای اقتصادی علیه 
متحدان خود استفاده می‌کرد. به‌عنوان مثال، در سال 1948، 
تهدید واشنگتن به قطع کمک‌ها، دولت هلند )متحد آمریکا( 
را مجبور کرد تا ظرف یک سال به اندونزی استقلال دهد. 
همچنین در دهه 1980، دولت ریگان از تهدید مجازات‌های 
تجاری و تحریم‌های تجاری علیه ژاپن، متحد دیگر خود، برای 
جلوگیری از هجوم کالاهای این کشور به بازار آمریکا بهره برد. 
به گزارش فارس »مولدر« در این مقاله اعتراف می‌کند که 
سیاست فشار حداکثری ترامپ علیه ایران و ونزوئلا در دوره 
نخست هرچند شرایط سختی را بر این دو کشور حاکم کرد،‌ 
اما موجب تغییرات سیاسی در آنها نشد. این در حالی است که 
کانادا و مکزیک مطمئناً همچون دوستان دیگر آمریکا از فشار 
اقتصادی ترامپ ضربه سختی می‌خورند چرا که سه‌چهارم کل 
صادرات کانادا و 98درصد صادرات نفت آن، به آمریکا می‌رسد 

و از طرفی واشنگتن بزرگ‌ترین شریک تجاری مکزیک است.

آمریکا، کشوری مافیایی
روزنامه انگلیسی »گاردین« هم در مطلبی با مرور 
اقدامات ترامپ علیه متحدین کشورش، رویکرد وی را شبیه 
به شخصیت اول فیلم »پدرخوانده« دانست و با »نفرت‌انگیز« 
توصیف کردن آن، نوشت: »وقتی قدرتمندترین کشور جهان 
به یک دولت مافیایی تبدیل می‌شود ما باید در مقابل، هر کاری 
که لازم است انجام دهیم.« به گزارش ایرنا، نگارنده با اشاره 
به رویکرد ترامپ در کاخ‌سفید می‌نویسد: »رئیس‌جمهوری 
آمریکا هفته گذشته اعلام کرد توافقی که به جنگ روسیه 
علیه اوکراین پایان ‌دهد، می‌تواند خیلی سریع انجام شود، اما 
اگر کسی نخواهد، فکر کنم آن شخص برای مدت زیادی سر 

کار نخواهد ماند.«
 از دیدگاه نویسنده، شکی نیست که مخاطب این جمله 
ترامپ، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین است. 
ترامپ در مرحله بعدی ارسال کمک‌ها و اشتراک اطلاعات 
طبقه‌بندی‌شده با کی‌یف را نیز متوقف کرد و بدین ترتیب 
هفت‌تیر روسی را به سمت اوکراین نشانه گرفت و در عین 
حال از بررسی طرحی برای تشدید تحریم‌ها علیه مسکو 
خبر داد. ستون‌نویس گاردین در ادامه به سخنرانی ترامپ در 
کنگره آمریکا اشاره کرد و نوشت: »رئیس‌جمهور آمریکا در 
این سخنرانی با کنار گذاشتن تشریفات، تهدید خود مبنی 
بر تصرف گرینلند را بار دیگر تکرار و اعلام کرد و ما به هر 
طریقی، آن را به دست می‌آوریم«. به عقیده نگارنده، این 

اظهارات یادآور هشدار قبلی او به دولت کپنهاک است که گفته 
بود یا‌گرینلند را بفروشید و یا با پیامدهای آن مواجه شوید. 
ترامپ سپس دانمارک را به وضع تعرفه تهدید کرده بود. به 
اعتقاد نویسنده گاردین، رئیس‌جمهور آمریکا همین رویکرد 
را در قبال کانادا به عنوان همسایه شمالی خود نیز در پیش 
گرفته و این کشور را بارها ایالت پنجاه‌ویکم آمریکا خوانده 
است. ستون‌نویس گاردین سبک و سیاق ترامپ را کاملًا 
مافیایی خوانده و با اشاره به نشست جنجالی او با زلنسکی در 
کاخ‌سفید آورده است که »ترامپ و جی‌دی ونس معاونش هر 
دو زلنسکی را به بی‌احترامی متهم کردند که این رفتار بیشتر 
شبیه شخصیت‌های اصلی فیلم پدرخوانده بود تا رهبران یک 

کشور.«
افزایش نگرانی‌های اقتصادی

خبرگزاری »آسوشیتدپرس« هم در گزارشی با اشاره به 
تصمیمات ترامپ در زمینه اعمال تعرفه‌ها، کاهش نیروی کار 
فدرال و هزینه‌های دولت نوشته است، این اقدامات نگرانی‌های 
اقتصادی در این کشور را افزایش داده است. آسوشیتدپرس 
نوشته است: ترامپ با مجموعه‌ای از تعرفه‌ها، اخراج کارکنان 
دولت و مسدود کردن هزینه‌های دولتی نگرانی‌ها درباره 
آسیب بیشتر به اقتصاد آمریکا را به جای کمک به رونق آن 
برانگیخت. این گزارش می‌افزاید: نرخ بیکاری در آمریکا اکنون 
۴.۱درصد است و در ماه فوریه)بهمن( ۱۵۱هزار شغل جدید 
اضافه شد و ترامپ علاقه‌مند است به تعهدات سرمایه‌گذاری 

شرکت‌های اپل و شرکت نیمه‌رساناهای تایوان اشاره کند و 
مدعی شود که اقداماتش نتیجه داده است. با این حال، گزارش 
وضعیت استخدام‌ها که روز جمعه منتشر شد، نشان داد تعداد 
افرادی که به دلیل شرایط اقتصادی مجبور به کار پاره‌وقت 
هستند، در ماه گذشته به ۴۶۰هزار نفر افزایش یافته است. 
بر اساس این گزارش در بخش‌های تفریحی که نشان‌دهنده 
پول اضافی مصرف‌کنندگان است، ۱۶هزار شغل از دست رفته 
است و دولت فدرال حقوق و دستمزد خود را کاهش داده 
که می‌تواند نشانه زنگ هشداری باشد که توسط بازار سهام، 
اعتماد مصرف‌کنندگان و سایر معیارهایی که مسیر حرکت 

اقتصادی را نشان می‌دهد، به صدا درآمده است.
»نیکلاس بلوم« اقتصاددان دانشگاه استندفورد به 
آسوشیتدپرس گفت: از این نگرانم که وارد مرحله‌ای شویم 
که ممکن است به عنوان »رکود اقتصادی ترامپ« شناخته 
شود. تلاطم مداوم سیاست‌ها و جنگ تعرفه‌ها می‌تواند اقتصاد 
آمریکا را وارد اولین رکود خود در پنج سال گذشته کند. 
آخرین‌بار در دوران همه‌گیری کرونا در دولت نخست ترامپ 

آمریکا دچار رکود شد.
تظاهرات دانشمندان

خبر دیگر این که صدها نفر از دانشمندان و اهالی علم 
در آمریکا علیه فرمان جدید دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری 
این کشور برای کاهش بودجه دولت به نهادهای تحقیقاتی 
تظاهرات کردند. تارنمای شبکه فرانس۲۴ در این زمینه گزارش 
داد با بازگشت ترامپ به کاخ‌سفید، دولت او بودجه تحقیقات 
فدرال را کاهش داده، آمریکا را از سازمان جهانی بهداشت 
و توافق آب و هوائی پاریس خارج کرده و به دنبال اخراج 
صدها نیروی فدرال در حوزه تحقیقات علمی و آب و هوائی 
است. در واکنش به این اقدام، محققان، پزشکان، دانشجویان، 
مهندسان و مقام‌های منتخاب آمریکایی در خیابان‌های 
واشنگتن دی‌سی، نیویورک، بوستون، شیکاگو، میدیسون و 
ویسکانسین حضور یافتد تا خشم خود را از حملات بی‌سابقه 
علیه علم ابراز کنند. این رسانه به نگرانی از »فرار مغزها« در 
آمریکا اشاره کرد و نوشت: بسیاری از محققان آمریکایی نگران 
آینده کمک‌های مالی و سایر بودجه‌های فدرال در بخش‌های 
تحقیقاتی هستند. آنها به خبرگزاری فرانسه گفتند که تعلیق 
برخی از این کمک‌ها، برخی از دانشگاه‌ها را به سمت کاهش 
تعداد دانشجویان پذیرش‌شده در مقطع دکتری یا پست‌های 

تحقیقاتی سوق داده است.

یکشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۳   ۸ رمضان 14۴6   ۹ مارس 20۲۵  شماره ۲۳۸۱۵ 

  بومی‌ها با 5 درصد جمعیت 
بیشترین تعداد زندانیان کانادا را تشکیل می‌دهند

 پیام شیخ نعیم قاسم 
به »اهل وفا و پرچمداران مقاومت« منتشر شد

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پیشروی روس‌ها در خاک اوکراین همزمان با قطع کمک‌های آمریکا به زلنسکی

سرویس خارجی-
نهادهای حقوق بشری از وقوع پنج جنایت خونین در مناطق ساحلی 
 سوریه خبر دادند که در آنها بیش از 300 علوی و شیعه، ازجمله زنان و کودکان، 

توسط عناصر تروریست‌های حاکم بر سوریه »اعدام‌ میدانی« شده‌اند. 
تکرار این نکته بدیهی ملال‌آور شده است که سکوت قدرت‌های مدعی حقوق 
بشر در برابر جنایات گروه‌های تروریستی، نمونه‌ای آشکار از استانداردهای دوگانه 
در سیاست بین‌الملل است. کشورهایی مثل آمریکا یا حتی ترکیه که همواره خود 
را مدافع ارزش‌های انسانی معرفی می‌کنند، در مواردی که منافع‌شان ایجاب کند، 
چشم بر فجایع انسانی می‌بندند. برای مثال، حملات مکرر رژیم آپارتاید اسرائیل 
به نوار غزه، که ده‌ها هزار غیرنظامی فلسطینی، از جمله زنان و کودکان، در آن 
جان باخته‌اند، هیچ‌گاه با واکنش جدی از سوی مدعیان حقوق بشر مواجه نشده 
است. در یمن نیز، سال‌ها تجاوز رژیم سعودی و کشتار غیرنظامیان، با چراغ سبز و 
حمایت‌های نظامی و اطلاعاتی آمریکا ادامه یافته، اما نه سازمان‌های حقوق بشری 
غربی و نه دولت‌های غربی، اقدامی برای توقف این جنایات انجام نداده‌اند. در میانمار 
نیز نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا توسط نظامیان این کشور، تنها با بیانیه‌های بی‌اثر 
محکوم شد، در حالی که تحریم‌ها و فشارهای واقعی که می‌توانست جلوی این جنایت 
را بگیرد، هرگز اعمال نشد و... گویا اکنون همین رویکردِ »یک بام و دو هوا« در قبال 
جنایات تحریرالشام در سوریه تکرار می‌شود. این گروه که با حمایت مستقیم آمریکا، 
ترکیه و رژیم اسرائیل به قدرت رسیده، طی روزهای اخیر به قتل‌عام وحشیانه شیعیان 
و علویان پرداخته است. اما نه رسانه‌های غربی این جنایات را پوشش می‌دهند و نه 
دولت‌های مدعی حقوق بشر، کوچک‌ترین اعتراضی به آن دارند. در حالی که هرگونه 
اقدام علیه گروه‌های مورد حمایت غرب، به سرعت با تحریم‌ها، عملیات نظامی و 
تبلیغات رسانه‌ای گسترده مواجه می‌شود، اکنون که یک گروه تروریستی آشکارا 
دست به جنایت علیه بشریت زده است، همان کشورهایی که شعار دفاع از حقوق 
انسان‌ها را سر می‌دهند، در برابر آن سکوت پیشه کرده‌اند. این موضع‌گیری بار دیگر 
نشان می‌دهد که معیار اصلی سیاست‌های حقوق بشری این قدرت‌ها، نه اصول 
انسانی، بلکه منافع ژئوپلیتیک و اقتصادی آنهاست. اما کاش فقط سکوت می‌کردند، 
اما چنان‌که در همین صفحه روزنامه، روز گذشته، خوانده‌اید ترکیه حتی نیرو نیز برای 

حمایت از حاکمانِ تروریست فرستاده است!
قتل‌عام علوی‌ها و شیعیان

از سوریه آشوب‌زده و گرفتار در چنگال تروریست‌های اخوانی‌مسلک، دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه اعلام کرد که به طور کلی از روز پنجشنبه )16 اسفند( تا به 
دیروز )شنبه؛ 18 اسفند( حدأقل ۳۱۱ شیعه و علوی به دست عناصر امنیتی دولت 
دمشق در منطقه ساحل سوریه کشته شده‌اند. سازمان موسوم به »دیده‌بان حقوق 
بشر سوریه« اعلام کرد که روز جمعه پنج جنایت گسترده در مناطق مختلف ساحل 
سوریه رخ داد که در جریان آنها ده‌ها غیرنظامی، ازجمله زنان و کودکان، کشته 
شدند. دیده‌بان سوریه همچنین از کشته‌شدن بیش از ۱۰ پزشک زن و مرد شیعه 
و علوی به دست عناصر گروه هیئت تحریرالشام خبر داد. همچنین، جسد »شعبان 
منصور«، شیخ علویان سوریه در حومه شهر سلحب در سواحل سوریه روی زمین 
پیدا شد. آن‌طور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، منابع رسانه‌ای سوریه از 
کشته‌شدن شیخ شعبان منصور )۹۰ساله که حتی قدرت تکلم نیز نداشت( و پسرش، 
اهل روستای سقلبیه، خبر دادند. جنازه او پس از ربوده‌شدن و دستگیری به همراه 
پسرش حسین پیدا شد؛ او از خانه‌اش و توسط تحریرالشام ربوده شد. او برجسته‌ترین 

نماد مذهبی مذهب علوی در سوریه محسوب می‌شد. 
روی زیاد الجولانی...

در این میان سخنان وقیحانه رئیس‌جمهور خودخوانده سوریه جلب توجه 
می‌کند. »احمد الشرع« سرکرده تحریرالشام معروف به »ابومحمد الجولانی« در 
اظهاراتی با تأکید بر ادامه برخورد قاطع با آنچه »بقایای حکومت سابق خوانده«، 
از آنها خواست هرچه سریع‌تر ساح خود را زمین بگذارند. طبق گزارش روزنامه 
الشرق‌الاوسط، وی هشدار داد که اقدامات این گروه‌ها »تهدیدی برای امنیت کشور 
است و با واکنش سخت« مواجه خواهد شد. وی در یک پیام ویدئویی اعلام کرد: 
»نیروهای امنیتی به تعقیب و بازداشت بقایای رژیم سابق ادامه خواهند داد تا آنها 
را به دست دادگاه بسپارند؛ چراکه این گروه‌ها در تلاشند امنیت سوریه را به خطر 
بیندازند و سوریه جدیدی را که نمی‌شناسند، به چالش بکشند.« گفتنی است، او 
دیگر توضیح نمی‌دهد که چرا مردم خسته سوریه به فرماندهی این »بقایای رژیم 

سابق« تن می‌دهند!
گزارش رای‌الیوم از اتحاد دو ژنرال بارز اسد

روزنامه رای‌الیوم نوشت ساحل سوریه طی روزهای گذشته شاهد تحولات 
بی‌سابقه‌ای بود و به نظر می‌رسد که هماهنگی میان گروه‌های وابسته به »بشار اسد« 
به رهبری دو فرمانده بارز پیشین ارتش سوریه )سهیل الحسن و غیاث سلیمان دلا( 
وجود دارد. تحولات امنیتی اخیر سوریه نشان می‌دهد تروریست‌های حاکم بر این 
کشور به رهبری جولانی با چالش‌های جدی در برقراری امنیت و کنترل اوضاع مواجه 
هستند. شهر لاذقیه از کنترل آنها خارج شده و درگیری‌های شدیدی میان نظامیان 
تحت فرمان جولانی و نیروهای وابسته به ارتش سابق سوریه، به‌ویژه تحت فرماندهی 
»سهیل الحسن«، رخ داده است. همزمان، گزارش‌های متعددی از نقش احتمالی 
روسیه در حمایت از این تحرکات مطرح شده، اما مسکو هنوز واکنشی رسمی نشان 
نداده است. به هر حال عملکردهای حکومت جدید را نمی‌توان جز سرکوب تروریستی 
در پوشش رسمی، توسط رهبران کت‌وشلوارپوش، توصیف کرد. نقض‌های گسترده‌ای 
که از سوی تروریست‌های تحریرالشام )جبهه النصره سابق( صورت می‌گیرد، موجب 
برهم خوردن ثبات و دامن زدن به تنش‌های فرقه‌ای شده و سیاست‌های مبتنی بر به 
 حاشیه‌ بردن و طرد گروه‌های مختلف، جز تشدید درگیری‌ها و افزایش رنج مردم سوریه 
در آینده، نتیجه‌ای نخواهد داشت. این شرایط ناگوار، به‌ویژه نظامیان سابق ارتش 

سوریه را بر آن داشت تا به تشکیل »شورای نظامی آزادسازی سوریه« اقدام کنند.
سایر خبرها

* دبیرکل عصائب اهل‌الحق عراق با ابراز نگرانی عمیق از افزایش خشونت‌ها در سوریه، 
خواستار اقدام فوری برای حمایت جامعه بین‌المللی از شهروندان شیعه شد. وی با 
اشاره به موج اعدام‌هایی که شیعیان سوری را هدف قرار داده است، این اقدامات را 
موجب وحشت عمیق دانست و تأکید کرد که این وضعیت نیازمند اقدام فوری برای 

حمایت از این شهروندان است.
* وزارت خارجه عراق ضمن اعلام مخالفت خود با خشونت‌ها در سوریه نسبت به 

پیامدهای جدی آن هشدار داد.
* مصر نسبت به درگیری‌های استان لاذقیه در سوریه ابراز نگرانی کرد و خواهان 

ایجاد روند سیاسی فراگیر شد.
* »مظلوم عبدی«، فرمانده قسد، نیروهای کُرد سوریه، گفت: بحران سوریه تنها با 
گفت‌وگوی سوری- سوری حل می‌شود. او افزود: در مورد پرهیز از راه‌حل نظامی در 

برخورد با مسائل، با دمشق توافق کرده است.

رسانه‌ دولتی پیونگ‌یانگ روز شنبه گزارش داد »کیم جونگ اون«، رهبر 
کره‌شمالی، از پروژه ساخت یک زیردریایی هسته‌ای بازدید کرد. او »افزایش 
چشمگیر قدرت نیروی دریایی« را بخش مهمی از استراتژی دفاعی پیونگ‌یانگ 
می‌داند. خبرگزاری مرکزی کره گزارش داد که »کیم« از کارخانه‌های کشتی‌سازی 
که بر ساخت ناوهای جنگی تمرکز دارند، بازدید کرده است، اما جزئیاتی درباره زمان 
 یا مکان دقیق این بازدید ارائه نکرد. در این گزارش آمده است که کیم جونگ اون 
در جریان ساخت یک زیردریایی هسته‌ای مجهز به موشک‌های راهبردی 
هدایت‌شونده قرار گرفته است، که یکی از اهداف کلیدی نظامی او در فهرست 
تسلیحات پیشرفته‌ای بود که در کنگره پیشین حزب رونمایی شد. براساس گزارش 
»کی‌سی‌ان‌ای« کره‌شمالی، کیم اظهار داشت که »توانایی دفاع دریایی کشور... در 
هر منطقه ضروری از دریا، بدون هیچ محدودیتی، به نمایش گذاشته خواهد شد.« 
در همین حال، آن‌طور که »ایسنا« به نقل از خبرگزاری »یونهاپ« نوشته است، 
احتمالاً این زیردریایی هسته‌ای قادر به شلیک موشک‌های بالستیک خواهد بود و 
این اولین‌بار است که کره‌شمالی مسلح به سلاح هسته‌ای، ساخت یک زیردریایی 

موشک بالستیک را فاش می‌کند.

در میان سکوت مدعیان دفاع از حقوق بشر رخ داد

کشتار بی‌رحمانه معترضان در خیابان‌های سوریه
رژیم جولانی صدها نفر را اعدام کرد

در حالی که بیشتر توجهات به تحولات غزه است، رژیم صهیونیستی 
48 روز است که در »جنین« به شدت مشغول سرکوب و کشتار مردم 

بی‌دفاع است.
جنین، شهری است واقع در شمال کرانه باختری که با سرزمین‌های اشغالی، 
هم‌مرز است و صهیونیست‌ها همواره علیه ساکنان آن مرتکب جنایت شده‌اند. البته 
جوانان فلسطینی ساکن این شهر نیز دست بسته نبوده‌اند و این شهر »کانون مقاومت 
فلسطین در برابر اشغالگران صیونیست« بوده است که فقط یک نمونه آن، انتفاضه 
دوم فلسطین)2000-2005( بوده است. اما در حالی که بیشتر توجه رسانه‌ها به 
تحولات غزه و یمن است، صهیونیست‌ها در این شهر نیز اقدام به کشتار و آزار و اذیت 
فلسطینیان کرده‌اند که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. در همین رابطه دیروز 
کانال تلگرامی »مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین« اعلام کرد که، کمیته رسانه‌ای اردوگاه 
جنین گزارش داده است، رژیم صهیونیستی برای چهل‌و‌هفتمین روز متوالی)با امروز 
چهل‌وهشتمین روز( به تجاوزات و حملات خود علیه شهر و اردوگاه جنین در شمال 

کرانه باختری ادامه می‌دهد.
طبق این گزارش، اشغالگران از آغاز حملات خود تاکنون دست‌کم ۳۱ فلسطینی 
را به شهادت رسانده و ده‌ها نفر دیگر را زخمی کرده‌اند. در ادامه سیاست‌های 
سرکوبگرانه، رژیم اشغالگر برای دومین هفته متوالی در ماه رمضان برگزاری اذان و 
نماز را در مساجد اردوگاه جنین ممنوع کرده است. نیروهای اشغالگر صهیونیستی 
برخی از خانه‌های فلسطینیان را به پایگاه‌های نظامی موقت تبدیل کرده‌اند تا بر 
تحرکات مردم نظارت کنند. در این میان، بولدوزرهای اشغالگران نیز ویرانی 
گسترده‌ای در اردوگاه، به‌ویژه در محله سمران، به بار آورده‌اند و همچنان به تخریب 
و آتش زدن منازل فلسطینیان ادامه می‌دهند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که حدود ۲۰ 
هزار نفر، معادل ۹۰ درصد از ساکنان اردوگاه جنین، به اجبار از خانه‌های خود رانده 
شده‌اند و دومین هفته ماه رمضان را در شرایط سخت آوارگی سپری می‌کنند. در 
عین حال، خانواده‌هایی که همچنان در اردوگاه حضور دارند، با کمبود شدید مواد 

غذایی و نیازهای اساسی کودکان مواجه هستند.
از سوی دیگر، محاصره و حملات نظامی رژیم صهیونیستی باعث شده است که 
بیش از دو هزار دانش‌آموز از ادامه تحصیل محروم شوند و صدها خانواده نیز دسترسی 

به خدمات درمانی نداشته باشند. 
درخواست حماس از کشورهای اسلامی

همزمان، جنبش مقاومت اسامی حماس اعلام کرد از برگزاری نشست 
فوق‌العاده وزرای خارجه سازمان همکاری اسامی در جده برای بررسی تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و طرح‌های اشغالگران برای الحاق اراضی و 
آواره‌سازی فلسطینیان استقبال می‌کند. این جنبش در بیانیه‌ای از تأکید این نشست 
بر رد هرگونه تلاش برای کوچاندن فلسطینیان ساکن غزه و حمایت از برنامه بازسازی 
این منطقه قدردانی کرد و از مواضع هیئت‌های شرکت‌کننده که بر تشدید تلاش‌ها 
برای پایان دادن به تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و منطقه تأکید 

کردند، استقبال کرد.
در این بیانیه همچنین می‌خوانیم: »بار دیگر از کشورهای عربی و اسامی 
می‌خواهیم که گام‌های عملی و مؤثری برای حمایت و پشتیبانی از ملت فلسطین 
بردارند و ایستادگی آنان را در برابر طرح‌های رژیم اشغالگر فاشیستی که هدف آن 
از بین بردن آرمان فلسطین و اعمال کنترل کامل بر سرزمین آن است، تقویت 
کنند. همچنین، از آنها می‌خواهیم که برای متوقف کردن تجاوزات جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر علیه مقدسات اسامی، به‌ویژه مسجد مبارک الاقصی و مقابله با تلاش‌ها 
برای یهودی‌سازی آن و تغییر هویت عربی-اسلامی آن اقدام کرده و فشار وارد کنند. 

در غزه چند خبرنگار زن شهید شده است؟
علاوه‌بر زنان، کودکان و نوزادان، خبرنگاران نیز از جنایات رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در غزه مصون نمانده‌اند. طبق آخرین گزارش‌های منتشر شده نزدیک به 202 
خبرنگار در طول جنگ اخیر غزه به دست صهیونست‌ها به شهادت رسیده‌اند. دفتر 
اطلاع‌رسانی دولت فلسطین هم دیروز به مناسبت روز جهانی زن اعلام کرد که 24 
نفر از این خبرنگاران زن هستند. گفتنی است، رژیم صهیونیستی بدون حمایت‌های 

آمریکا جرأت انجام این حجم از جنایت را نداشت.

 بازدید رهبر کره شمالی 
از زیردریایی راهبردی هسته‌ای این کشور

به این تهدید، ائتلاف دریایی به رهبری 
آمریکا با نام »عملیات نگهبان رفاه« 
در   )Operation Prosperity Guardian(
دسامبر 2023 میلادی )آذر 1402 
شمسی( تشکیل شد، اما حتی این 
تجاری  نتوانست کشتی‌های  نیز  اقدام 
را از حمات حوثی‌ها در امان نگه 
دارد. شکست آمریکا در حفاظت از 
مسیرهای دریایی باعث شد که در 12 
ژانویه 2024 میلادی )22 دی 1402 
شمسی( آمریکا و انگلیس بیش از 60 
حمله هوائی گسترده علیه یمن انجام 
دهند، اما بلافاصله پس از این حملات، 
انصارالله نه‌تنها عقب‌نشینی نکرد، بلکه 
دامنه حمات خود را افزایش داد 
و اعلام کرد که تمام منافع آمریکا و 
انگلیس را نیز هدف قرار خواهد داد. 
حتی پس از حملات گسترده ائتلاف 
غربی، این شاخه نوظهورِ مقاومت موفق 

شد در 19 ژانویه )29 دی( کشتی Rubymar را مورد حمله 
قرار دهد که در نهایت در 26 فوریه )7 اسفند( غرق شد و 
به یکی از نمادهای شکست آمریکا در این جنگ تبدیل شد. 
ادامه این عملیات، افزون بر وارد کردن خسارات اقتصادی 
سنگین، اقتدار نظامی آمریکا را زیر سؤال برد و نشان داد 
که با وجود هزینه‌های هنگفت نظامی، واشنگتن قادر به 
کنترل یک گروه مقاومت منطقه‌ای نیست! این تحولات 
ثابت کرد که تحت رهبری سید عبدالملک الحوثی، انصارالله 
یمن توانسته است یک معادله جدید در میدان نبرد، اقتصاد 
جهانی و توازن قوا ایجاد کند که تأثیرات آن به مراتب فراتر 

از منطقه خواهد رفت.
تهدید سنگین رهبر انصارالله

حالا همین سید عبدالملک الحوثی که این عملیات 
بزرگ را رهبری کرده است، روز جمعه گفت: »با توجه به 
تحولات اوضاع در فلسطین و تشدید تنش اخیر از سوی 
دشمن اسرائیلی، باید موضع‌گیری کنیم.« آن‌طور که 
»ایسنا« نوشته است، رهبر انصار‌الله یمن با اعلام مهلت 
۴روزه به میانجیگران، گفت: »در صورتی که کمک‌های 
بشردوستانه وارد غزه نشود، عملیات دریایی خود علیه 
دشمن را از سر خواهیم گرفت... در روند اجرای توافق در 
غزه، واضح بود که دشمن اسرائیلی در عمل کردن به تعهدات 
خود به ویژه در زمینه پرونده انسانی تعلل می‌کند. برادران در 

جنبش مقاومت اسلامی حماس، به عمل کردن به تعهدات 
خود به طور کامل اهتمام داشتند و این مسئله از سوی آنها 
واضح بود. پرونده انسانی شامل مسئولیت‌هایی است و با این 
حال، تعهداتی در چارچوب توافق و با ضمانت‌های طرف‌های 
ضامن وجود دارد. دشمن تلاش کرده است تا از آنها کاسته و 
آنها را در سطحی که به طور واضح مشخص شده بود، رعایت 
نکند.« الحوثی گفت: »رژیم صهیونیستی به‌شدت از تعهدات 
خود درخصوص خروج بیماران و مجروحان برای درمان و 
همچنین در رابطه با خروج از محورهای رفح، کاسته است... 
دشمن اسرائیلی می‌خواهد از طریق گرسنه نگه داشتن به 
نسل‌کُشی بازگردد و این اقدام قابل پذیرش نیست... رویکرد 
اسرائیل و آمریکا، تشدید تنش در سطح کرانه باختری و 
قدس است و این بدین معنا است که آنها از مسیر صلح دور 
هستند. مسیر تشدید تنش‌های دشمن شامل تخریب ده‌ها 
خانه، آواره کردن هزاران نفر و ویران کردن مساجد در کرانه 
باختری است و همچنین محدودیت بی‌سابقه‌ای بر مسجد 
ابراهیمی در الخلیل اعمال می‌شود. محدودیت‌های بیشتری 
از سوی صهیونیست‌ها برای کسانی که می‌خواهند به 
مسجدالاقصی برای نماز و برگزاری مراسم ماه رمضان بروند، 
اعمال می‌شود و همچنین ساخت شهرک‌های بیشتری ادامه 
دارد... دشمن اسرائیلی به دنبال یهودی‌سازی و پایان حضور 

فلسطین در کرانه باختری است.« 

بغضی که فراموش نمی‌شود!
گفتنی است، این سخنان رهبر انصارالله چیز دیگری را 
به یاد ما ‌آورد. ماجرا این بود که رهبر انصارالله یمن در یکی 
از سخنرانی‌های مهم خود اعلام کرد: »ما در یمن گرسنه 
هستیم، اما اگر فلسطین غذا بخواهد، سهم خود را خواهیم 
داد. ما در محاصره هستیم، اما اگر فلسطین سلاح بخواهد، 
ساح خود را خواهیم داد. اگر فلسطین نیاز به نیرو داشته 

باشد، جوانان خود را خواهیم فرستاد...« 
این سخنان چنان بیان شد که وقتی »سید حسن 
نصرالله«، سید شهید مقاومت، در یکی از سخنرانی‌های خود 
به این جملات اشاره کرد، بغضش شکست و چشمانش پر 
از اشک شد. او با صدایی لرزان گفت: »این مرد بزرگ در 
یمن، با وجود همه رنج‌هایی که مردمش می‌کشند، چنین 
سخنانی بر زبان می‌آورد. این نشان از صداقت، ایمان و 
بزرگی این ملت دارد.« لحظه بغض نصرالله، که نمادی از 
همدلی و وحدت محور مقاومت بود... حالا که این سخنان 
قدرمند الحوثی مطرح می‌شود و می‌توان گفت دریغا که 

نصرالله نیست... 
استقبال فلسطینی‌ها از تصمیم انصارالله

جنبش حماس از تصمیم انصارالله یمن برای دادن 
مهلت چهار روزه به رژیم صهیونیستی قبل ازسرگیری 
عملیات دریایی خود استقبال کرد. جنبش حماس اعلام 
کرد: »تصمیم جسورانه انصارالله یمن نشان‌دهنده عمق 
ارتباط این جنبش و ملت یمن با فلسطین و قدس و امتداد 

موضع یمن در حمایت از غزه است. 
ما از جامعه بین‌المللی و سازمان ملل می‌خواهیم اقدام 
فوری را برای توقف جنایت گرسنگی علیه غیرنظامیان 
بی‌گناه در نوار غزه از طریق بستن گذرگاه‌ها و ممانعت از 
ورود کمک‌های بشردوستانه اتخاذ کنند.« جبهه خلق برای 
آزادی فلسطین نیز از ضرب‌الاجل عبدالملک الحوثی رهبر 
جنبش انصارالله یمن به رژیم صهیونیستی برای بازگشایی 
گذرگاه‌های غزه و ورود کمک‌ها به این منطقه استقبال کرد 
و این اقدام را گامی جسورانه و مهم در مسیر حمایت از غزه 

و شکستن محاصره آن دانست. 
جبهه خلق تأکید کرد که یمن بار دیگر وفاداری عمیق 
خود را به فلسطین و آرمان عادلانه آن ثابت کرده است و 
مواضع اصولی خود در حمایت از مقاومت را ادامه می‌دهد. 
این گروه از ملت‌های عرب و آزادی‌خواهان جهان خواست 
تا تحرکات مردمی خود را افزایش دهند و بر دولت‌هایشان 
 فشار بیاورند تا مواضع قاطع‌تری علیه اشغالگران 

اتخاذ کنند.


